
PORTARIA Nº 2.068/GM/MS, DE 11 DE AGOSTO DE 2020 

Habilita municípios a receberem incentivo financeiro de custeio adicional mensal para equipes 

de saúde integradas a programas de formação profissional no âmbito da Atenção Primária à 

Saúde. 

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE INTERINO, no uso das atribuições que lhe conferem os 

incisos I e II do parágrafo único do art. 87 da Constituição, e 

Considerando a Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, que regulamenta o § 3º 

do art. 198 da Constituição Federal para dispor sobre os valores mínimos a serem aplicados 

anualmente pela União, Estados, Distrito Federal e Municípios em ações e serviços públicos de 

saúde; estabelece os critérios de rateio dos recursos de transferências para a saúde e as 

normas de fiscalização, avaliação e controle das despesas com saúde nas 3 (três) esferas de 

governo; revoga dispositivos das Leis nos 8.080, de 19 de setembro de 1.990, e 8.689, de 27 de 

julho de 1.993; e dá outras providências; 

Considerando o Título I e II da Portaria de Consolidação nº 6/GM/MS, de 28 de setembro de 

2017, que consolida as normas sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais 

para as ações e os serviços de saúde do Sistema Único de Saúde; 

Considerando o Anexo XXII da Portaria de Consolidação nº 2/GM/MS, de 28 de setembro de 

2017, que dispõe sobre a Política Nacional de Atenção Básica (PNAB), estabelecendo a revisão 

de diretrizes e normas para organização da Atenção Primária à Saúde; 

Considerando a Portaria nº 3.510, de 18 de dezembro de 2019, que altera a Portaria de 

Consolidação nº 6/GM/MS, de 28 de setembro de 2017, para instituir incentivo financeiro de 

custeio adicional mensal para municípios com equipes de saúde integradas a programas de 

formação profissional no âmbito da Atenção Primária à Saúde; e 

Considerando que a formação dos profissionais de Medicina, Odontologia e Enfermagem 

voltada para a Atenção Primária à Saúde é um meio de fortalecer a oferta de serviços e a 

qualificação da assistência à população, resolve: 

Art. 1º Habilitar os municípios, descritos no anexo a esta Portaria, a receberem incentivo 

financeiro de custeio adicional mensal para equipes de saúde integradas a programas de 

formação profissional no âmbito da Atenção Primária à Saúde. 

§ 1º O cálculo do incentivo financeiro de que trata esta Portaria considerou o quantitativo de 

profissionais de Medicina, Enfermagem e Odontologia vinculados a programas com situação 

regular na Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM ou na Comissão Nacional de 

Residência Multiprofissional em Saúde - CNRMS, cursando primeiro ou segundo ano, atuantes 

e cadastrados em equipes de Saúde da Família (eSF) ou equipes de Saúde Bucal (eSB) no 

Sistema de Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde (SCNES). 

§ 2º É responsabilidade do município a inclusão e atualização do cadastro dos profissionais em 

formação no SCNES e nos sistemas de monitoramento das comissões de que trata o § 1º, bem 



como a observação dos critérios de suspensão que trata a Portaria nº 3.510/GM/MS, de 18 de 

dezembro de 2019, que institui o incentivo financeiro de custeio adicional mensal. 

Art. 2º Os recursos orçamentários, objeto desta Portaria, correrão por conta do orçamento do 

Ministério da Saúde, devendo onerar a Funcional Programática 10.301.5019.219A - Piso de 

Atenção Básica em Saúde, no Plano Orçamentário PO - 000A - Incentivo para Ações 

Estratégicas. 

Art. 3º O Fundo Nacional de Saúde (FNS) adotará as medidas necessárias para as 

transferências de recursos estabelecidos nesta Portaria aos respectivos Fundos de Saúde, em 

conformidade com os processos de pagamento instruídos. 

Art. 4 o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

EDUARDO PAZUELLO 

ANEXO 

MUNICÍPIOS HABILITADOS PARA O RECEBIMENTO DO INCENTIVO FINANCEIRO DE CUSTEIO 

ADICIONAL PARA EQUIPES DE SAÚDE INTEGRADAS A PROGRAMAS DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL 

 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020081200089

89

Nº 154, quarta-feira, 12 de agosto de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA Nº 2.068/GM/MS, DE 11 DE AGOSTO DE 2020

Habilita municípios a receberem incentivo financeiro de custeio adicional mensal para equipes de
saúde integradas a programas de formação profissional no âmbito da Atenção Primária à Saúde.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE INTERINO, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do parágrafo único do art. 87 da Constituição, e
Considerando a Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, que regulamenta o § 3º do art. 198 da Constituição Federal para dispor sobre os valores mínimos a serem aplicados

anualmente pela União, Estados, Distrito Federal e Municípios em ações e serviços públicos de saúde; estabelece os critérios de rateio dos recursos de transferências para a saúde e as normas de
fiscalização, avaliação e controle das despesas com saúde nas 3 (três) esferas de governo; revoga dispositivos das Leis nos 8.080, de 19 de setembro de 1.990, e 8.689, de 27 de julho de 1.993; e dá
outras providências;

Considerando o Título I e II da Portaria de Consolidação nº 6/GM/MS, de 28 de setembro de 2017, que consolida as normas sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais
para as ações e os serviços de saúde do Sistema Único de Saúde;

Considerando o Anexo XXII da Portaria de Consolidação nº 2/GM/MS, de 28 de setembro de 2017, que dispõe sobre a Política Nacional de Atenção Básica (PNAB), estabelecendo a revisão
de diretrizes e normas para organização da Atenção Primária à Saúde;

Considerando a Portaria nº 3.510, de 18 de dezembro de 2019, que altera a Portaria de Consolidação nº 6/GM/MS, de 28 de setembro de 2017, para instituir incentivo financeiro de
custeio adicional mensal para municípios com equipes de saúde integradas a programas de formação profissional no âmbito da Atenção Primária à Saúde; e

Considerando que a formação dos profissionais de Medicina, Odontologia e Enfermagem voltada para a Atenção Primária à Saúde é um meio de fortalecer a oferta de serviços e a
qualificação da assistência à população, resolve:

Art. 1º Habilitar os municípios, descritos no anexo a esta Portaria, a receberem incentivo financeiro de custeio adicional mensal para equipes de saúde integradas a programas de
formação profissional no âmbito da Atenção Primária à Saúde.

§ 1º O cálculo do incentivo financeiro de que trata esta Portaria considerou o quantitativo de profissionais de Medicina, Enfermagem e Odontologia vinculados a programas com situação
regular na Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM ou na Comissão Nacional de Residência Multiprofissional em Saúde - CNRMS, cursando primeiro ou segundo ano, atuantes e cadastrados
em equipes de Saúde da Família (eSF) ou equipes de Saúde Bucal (eSB) no Sistema de Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde (SCNES).

§ 2º É responsabilidade do município a inclusão e atualização do cadastro dos profissionais em formação no SCNES e nos sistemas de monitoramento das comissões de que trata o § 1º,
bem como a observação dos critérios de suspensão que trata a Portaria nº 3.510/GM/MS, de 18 de dezembro de 2019, que institui o incentivo financeiro de custeio adicional mensal.

Art. 2º Os recursos orçamentários, objeto desta Portaria, correrão por conta do orçamento do Ministério da Saúde, devendo onerar a Funcional Programática 10.301.5019.219A - Piso de
Atenção Básica em Saúde, no Plano Orçamentário PO - 000A - Incentivo para Ações Estratégicas.

Art. 3º O Fundo Nacional de Saúde (FNS) adotará as medidas necessárias para as transferências de recursos estabelecidos nesta Portaria aos respectivos Fundos de Saúde, em
conformidade com os processos de pagamento instruídos.

Art. 4 o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO PAZUELLO

ANEXO

MUNICÍPIOS HABILITADOS PARA O RECEBIMENTO DO INCENTIVO FINANCEIRO DE CUSTEIO ADICIONAL PARA EQUIPES DE SAÚDE INTEGRADAS A PROGRAMAS DE FORMAÇÃO
PROFISSIONAL

. UF MUNICIPIO IBGE QUANTIDADE DE
PROFISSIONAIS RESIDENTES
DE MEDICINA

QUANTIDADE DE
PROFISSIONAIS
RESIDENTES DE
E N F E R M AG E M

QUANTIDADE DE
PROFISSIONAIS
RESIDENTES DE
O D O N T O LO G I A

Q U A N T I DA D E
DE ESF

QUANTIDADE DE
INE ESB

VALOR DO INCENTIVO
FINANCEIRO (MENSAL)

. AL M AC E I O 270430 3 0 0 3 0 R$ 13.500,00

. AM M A N AU S 130260 23 0 0 23 0 R$ 103.500,00

. BA S A LV A D O R 292740 23 0 0 23 0 R$ 103.500,00

. CE A R AC AT I 230110 0 4 1 2 1 R$ 7.500,00

. CE FO R T A L EZ A 230440 24 0 0 17 0 R$ 108.000,00

. CE SANTA QUITERIA 231220 0 3 2 2 2 R$ 7.500,00

. CE SOBRAL 231290 0 6 7 6 7 R$ 19.500,00

. ES ATILIO VIVACQUA 320070 2 0 0 2 0 R$ 9.000,00

. ES CO L AT I N A 320150 8 3 1 8 1 R$ 42.000,00

. ES VITORIA 320530 4 6 3 6 2 R$ 31.500,00

. ES VILA VELHA 320520 1 0 0 1 0 R$ 4.500,00

. GO ANAPOLIS 520110 23 0 0 22 0 R$ 103.500,00

. GO GOIANIA 520870 3 0 0 3 0 R$ 13.500,00

. GO RIO VERDE 521880 3 0 0 3 0 R$ 13.500,00

. MG GOVERNADOR VALADARES 312770 1 3 2 3 1 R$ 12.000,00

. MG MONTES CLAROS 314330 1 0 2 1 2 R$ 7.500,00

. MG PIRAPORA 315120 2 4 4 5 4 R$ 21.000,00

. MG PORTEIRINHA 315220 1 0 0 1 0 R$ 4.500,00

. MG SALINAS 315700 1 0 0 1 0 R$ 4.500,00

. MG SANTA CRUZ DE MINAS 315733 1 0 0 1 0 R$ 4.500,00

. MS CAMPO GRANDE 500270 32 8 8 33 8 R$ 168.000,00

. MT LUCAS DO RIO VERDE 510525 8 0 0 4 0 R$ 36.000,00

. MT SINOP 510790 12 0 0 12 0 R$ 54.000,00

. PB BONITO DE SANTA FE 250240 2 0 0 2 0 R$ 9.000,00

. PB CAMPINA GRANDE 250400 16 0 0 16 0 R$ 72.000,00

. PB JOAO PESSOA 250750 36 13 0 39 0 R$ 181.500,00

. PB P AT O S 251080 13 0 0 13 0 R$ 58.500,00

. PB SANTA LUZIA 251340 2 0 1 2 1 R$ 10.500,00

. PB BAY E U X 250180 4 0 0 4 0 R$ 18.000,00

. PB C AT I N G U E I R A 250420 1 0 0 1 0 R$ 4.500,00

. PE CARUARU 260410 5 3 0 7 0 R$ 27.000,00

. PE JABOATAO DOS
G U A R A R A P ES

260790 12 4 3 15 3 R$ 64.500,00

. PR C U R I T I BA 410690 24 9 3 29 3 R$ 126.000,00

. PR LO N D R I N A 411370 12 0 0 8 0 R$ 54.000,00

. PR MARINGA 411520 1 0 0 1 0 R$ 4.500,00

. PR C A S C AV E L 410480 11 0 0 8 0 R$ 49.500,00

. RJ RIO DE JANEIRO 330455 38 38 0 70 0 R$ 228.000,00

. RN CURRAIS NOVOS 240310 5 5 8 7 5 R$ 42.000,00

. RN MOSSORO 240800 8 9 5 13 5 R$ 57.000,00

. RO PORTO VELHO 110020 0 0 1 0 1 R$ 1.500,00

. RO VILHENA 110030 3 8 4 9 4 R$ 31.500,00

. RS FA R R O U P I L H A 430790 1 2 0 1 0 R$ 7.500,00

. RS LA JEADO 431140 0 1 0 1 0 R$ 1.500,00

. RS P E LOT A S 431440 15 0 0 15 0 R$ 67.500,00

. RS SANTA ROSA 431720 2 6 3 5 3 R$ 22.500,00

. RS SAO LEOPOLDO 431870 0 2 0 2 0 R$ 3.000,00

. RS SAPUCAIA DO SUL 432000 6 5 2 6 2 R$ 37.500,00

. RS C A N OA S 430460 0 2 1 2 1 R$ 4.500,00

. RS NOVO HAMBURGO 431340 0 4 0 4 0 R$ 6.000,00

. SP 354910 SAO JOAO DA BOA VISTA 0215708 Centro de Atendimento para Enfrentamento à Covid-19 TIPO 2 R$ 80.000,00 R$ 240.000,00

. SP 354970 SAO JOSE DO RIO PARDO 2058413 Centro de Atendimento para Enfrentamento à Covid-19 TIPO 1 R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. TO 170035 ALIANCA DO TOCANTINS 2600463 Centro de Atendimento para Enfrentamento à Covid-19 TIPO 1 R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. TO 170040 ALMAS 5183642 Centro de Atendimento para Enfrentamento à Covid-19 TIPO 1 R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. TO 170130 A R AG O M I N A S 2600404 Centro de Atendimento para Enfrentamento à Covid-19 TIPO 1 R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. TO 170380 BURITI DO TOCANTINS 3768104 Centro de Atendimento para Enfrentamento à Covid-19 TIPO 1 R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. TO 170410 CENTENARIO 2370727 Centro de Atendimento para Enfrentamento à Covid-19 TIPO 1 R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. TO 171670 CO L M E I A 2560216 Centro de Atendimento para Enfrentamento à Covid-19 TIPO 1 R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. TO 170730 DUERE 2467550 Centro de Atendimento para Enfrentamento à Covid-19 TIPO 1 R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. TO 170740 ES P E R A N T I N A 0076112 Centro de Atendimento para Enfrentamento à Covid-19 TIPO 1 R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. TO 170830 GOIANORTE 2359650 Centro de Atendimento para Enfrentamento à Covid-19 TIPO 1 R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. TO 171360 MONTE DO CARMO 5317991 Centro de Atendimento para Enfrentamento à Covid-19 TIPO 1 R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. TO 171395 MURICILANDIA 2515245 Centro de Atendimento para Enfrentamento à Covid-19 TIPO 1 R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. TO 171570 PALMEIRANTE 2494094 Centro de Atendimento para Enfrentamento à Covid-19 TIPO 1 R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. TO 172015 SAO FELIX DO TOCANTINS 2370662 Centro de Atendimento para Enfrentamento à Covid-19 TIPO 1 R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. TO 172065 S I LV A N O P O L I S 9147195 Centro de Atendimento para Enfrentamento à Covid-19 TIPO 1 R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. Total 194 Municípios 223 Centros de Atendimento para Enfrentamento da Covid-19 R$ 14.240.000,00 R$ 42.720.000,00

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020081200090

90

Nº 154, quarta-feira, 12 de agosto de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA Nº 2.071, DE 11 DE AGOSTO DE 2020

Credencia temporariamente municípios a receberem incentivos financeiros referentes aos Centros de
Atendimento para Enfrentamento da COVID-19, em caráter excepcional e temporário, considerando o
cenário emergencial de saúde pública de importância nacional e internacional decorrente do
coronavírus.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE INTERINO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 87, parágrafo único, incisos I e II, da Constituição, e tendo em vista o disposto no § 7º do art.
3º da Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus responsável
pelo surto de 2019, e

Considerando a Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) em decorrência da Infecção Humana pelo novo coronavírus (COVID-19), declarada por meio da Portaria nº
188/GM/MS, de 3 de fevereiro de 2020;

Considerando a Portaria nº 356/GM/MS, de 11 de março de 2020, que dispõe sobre a regulamentação e operacionalização do disposto na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020; e
Considerando a Portaria nº 1.445/GM/MS, de 29 de maio de 2020, que institui os Centros de Atendimento para Enfrentamento da Covid-19, em caráter excepcional e temporário,

considerando o cenário emergencial de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus (Covid-19), resolve:
Art. 1º Ficam credenciados temporariamente os estabelecimentos de saúde descritos no anexo a esta Portaria a receberem o incentivo de custeio referente aos Centros de Atendimento

para Enfrentamento da COVID-19, em caráter excepcional e temporário e com periodicidade mensal de transferência, caso não exista nenhuma irregularidade que motive a suspensão, conforme
Portaria nº 1.445/GM/MS, de 29 de maio de 2020.

Parágrafo único. Os recursos orçamentários de que trata esta Portaria correrão por conta do Ministério da Saúde, devendo onerar a Funcional Programática 10.122.5018.21C0.6500 -
Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional Decorrente do Coronavírus - Nacional (Plano Orçamentário: CV50 - Medida Provisória nº 976, de 0 de junho de 2020),
com impacto orçamentário de R$43.080.000,00 (quarenta e três milhões e oitenta mil reais).

Art. 2º O Fundo Nacional de Saúde (FNS) adotará as medidas necessárias para as transferências de recursos estabelecidos nesta Portaria aos respectivos Fundos Municipais e Distrital de
Saúde, em conformidade com os processos de pagamento instruídos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência nas competências financeiras de julho de 2020 a setembro de 2020.

EDUARDO PAZUELLO

ANEXO

Estabelecimentos de saúde credenciados temporariamente e aptos a receberem custeio como Centros de Atendimento para Enfrentamento da Covid-19

. UF IBGE Município C N ES Serviço Credenciado
Temporariamente

Valor Mensal Valor Total - 3 competências

. AC 120017 C A P I X A BA 5086949 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. AM 130353 PRESIDENTE FIGUEIREDO 0179558 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. AP 160030 M AC A P A 2020602 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 3

R$ 100.000,00 R$ 300.000,00

. AP 160030 M AC A P A 2020599 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 3

R$ 100.000,00 R$ 300.000,00

. AP 160030 M AC A P A 6585604 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 3

R$ 100.000,00 R$ 300.000,00

. AP 160030 M AC A P A 0198021 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 3

R$ 100.000,00 R$ 300.000,00

. BA 290035 ADUSTINA 0183741 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 290200 A R AC AT U 0185604 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 290400 BONINAL 2386267 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 290510 CAEM 0218243 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 290870 CO N D E U BA 4024745 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 291280 IBIRAPUA 0184896 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 291380 I P EC A E T A 0185280 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 291420 IRA JUBA 2413647 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 291460 I R EC E 0214116 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 2

R$ 80.000,00 R$ 240.000,00

. BA 291465 ITABELA 0219711 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 291560 ITAMARA JU 0197661 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 291740 JAC A R AC I 0183075 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 291915 L A P AO 0196894 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 291990 M AC U R U R E 2493268 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 292100 MATA DE SAO JOAO 0190802 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 292130 M I L AG R ES 0207020 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 292570 PRESIDENTE JANIO QUADROS 4030184 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 292700 RIO REAL 2653702 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 292750 SANTA BARBARA 0182818 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 292780 SANTA CRUZ DA VITORIA 7907583 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 292790 SANTA INES 2510928 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 292890 SAO DESIDERIO 0196800 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 292930 SAO GONCALO DOS CAMPOS 0185302 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 293110 TANQUINHO 0185272 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 1

R$ 60.000,00 R$ 180.000,00

. BA 293290 VALENCA 0199699 Centro de Atendimento para
Enfrentamento da Covid-19 TIPO 2

R$ 80.000,00 R$ 240.000,00

. RS RIO GRANDE 431560 1 0 0 1 0 R$ 4.500,00

. SC BENEDITO NOVO 420220 1 0 0 1 0 R$ 4.500,00

. SC CRICIUMA 420460 2 3 4 4 4 R$ 19.500,00

. SC ITA JAI 420820 0 1 0 1 0 R$ 1.500,00

. SC SAO JOSE 421660 1 0 0 1 0 R$ 4.500,00

. SC TIJUCAS 421800 1 0 0 1 0 R$ 4.500,00

. SC BRUSQUE 420290 2 1 0 3 0 R$ 10.500,00

. SP B OT U C AT U 350750 0 5 2 3 2 R$ 10.500,00

. SP GUARULHOS 351880 1 0 0 1 0 R$ 4.500,00

. SP PRAIA GRANDE 354100 5 6 1 9 1 R$ 33.000,00

. SP SAO BERNARDO DO
CAMPO

354870 16 2 2 12 1 R$ 78.000,00

. SP SAO JOSE DO RIO PRETO 354980 10 19 0 18 0 R$ 73.500,00

. SP S O R O C A BA 355220 6 13 4 18 4 R$ 52.500,00

. TO PALMAS 172100 29 12 12 21 9 R$ 166.500,00

. T OT A L 468 210 86 556 77 R$ 2.550.000,00

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	portaria2068
	anexo2068
	89
	90




